
2020 年 6 月 1 日 

日本ホテル株式会社 

 

 

6月 1日以降の営業における新型コロナウィルス感染症への対策について 

 

 

 日本ホテルでは、お客さまにより安心してホテルでお過ごしいただけるように、消毒及び飛沫防止対策な

どを強化しております。お客さまに安全でまごころを込めたおもてなしと快適な空間を提供できるよう、 

みなさまのご利用を従業員一同お待ちしております。 

 

 

１．消毒及び飛沫防止対策 

□ホテル館内の換気を強化し、パブリックスペース（廊下、ロビー、エレベーターなど）、接触の多い場所

について消毒を定期的に行っております。 

□筆記用具、カードキーなどの備品類について都度消毒を行っております。 

□パブリックスペースにおいて、エレベーター内の定員設定などソーシャルディスタンスの確保を行って

おります。 

□レストランでは、席の間隔を十分に確保するために席数を減らしております。 

□ブッフェ料理のご提供は中止し、定食形式でのご提供に変更しております。※一部のホテルを除く。 

□飛沫防止のためにスタッフはマスクの着用のほか、フロントカウンターに飛沫防止パネルの設置など行

います。 

□現金、クレジットカード、パスポートの受け渡しの際はキャッシュトレーを使用しております。 

 

２．従業員の衛生管理について 

□従業員は、手洗い、うがい、マスクの着用、手指の消毒、検温などを行い、健康状態を管理しております。 

※詳細につきましては、各ホテルのホームページをご確認ください。 

 

３．お客さまへのお願い 

お客さまにおかれましては、館内に設置しておりますアルコール消毒液をご利用いただき、発熱など体調

がすぐれない場合は、速やかに従業員にお申し出ください。 

 

 

 

今後もお客さまの安全と安心を提供できるよう、新たな取り組みを取り入れてまいります。 

引き続き、みなさまのご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 


